

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i korridor i hotellhem för bostadslösa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Tommy Krantz.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Den xx-xx-xx kl: 00:03 inkommer telefonlarm till SOS från hotellhemmet X. RC larmar ut Station A som är på plats kl: 00:08. Vid ankomsten till adressen informerades räddningsledaren om rökutveckling på plan 1 i korridoren. Livräddande och släckinsats påbörjades omgående. På det aktuella planet så finns 19 st enrumslägenheter varvid genomsökning påbörjades där brandförsvaret fick bryta upp 8 lägenheter för att konstatera att ingen var hemma. Lägenhetsgästerna på det aktuella planet evakuerades under kontroll till det fria.

BESKRIVNING AV BYGGNADEN

Byggnaden är uppförd i sex våningar och är ett hotellhem för bostadslösa med närmare 200 rum för lika många gäster och av dessa är ett 30-tal akutrum. Byggnaden är utförd som en BR 1 byggnad och byggd som ett hotell med korridorer mellan två st trapphus som båda är avsedda för utrymning. Byggnaden har ett utrymningslarm som utlöses av larmtryckknappar i gästrumskorridorerna.

UNDERSÖKNINGEN

Vid efterföljande brandorsaksundersökningen konstaterades att branden begränsades till enbart korridoren. Tydliga tecken att antändning med en brännbar vätska kunde uttydas genom ett tydligt mönster av en vätska som runnit längs vänster sida mellan första och andra lägenhetsdörren. Även på höger sida vid första lägenhetsdörren kunde observeras rinningar på golv och kolningsskador på dörrtröskel och golvsöcklar. I trapphuset i en fönsternisch hittades en plastflaska med en brännbar vätska som förmodligen använts för att anlägga branden i korridoren, den är skickad till SKL i Linköping för analys.

SLUTSATS

Branden i korridoren är med stor sannolikhet anlagd med en brännbar vätska. Personen som anlagt branden har hållt vätskan längs vänster och höger sida av korridoren och sedan tänt på. Branden hade kunnat få stora konsekvenser för dom boendes liv och hälsa om den inte släckts så snabbt av brandförsvaret.

FÖRSLAG

Den här boendeformen med hotellhem där dom boende har egna kontrakt är byggd på samma vis som ett vanligt hotell dvs med långa korridorer mellan två trapphus. Skillnaden är att den här typen av byggnad regleras ej på samma vis i bygglagstiftningen och omfattas ej av någon hotellförordning. Det finns inget krav på ett automatiskt brandlarm som direktkopplas till brandförsvaret vilket skulle höja säkerheten väsentligt för dom boende.